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Pakistan

Plan arbetar i 66 länder på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid. 
Basen föralla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. Årsrapporten 

presenterar situationen från juli 2009 till juni 2010. Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.

Plan har arbetat i Pakistan sedan 1997 och har verksamhet i tre pro-
gramområden. Det finns 23 909 fadderbarn i Pakistan.

Pakistan har periodvis växlat mellan att vara en militärdiktatur och en
demokratisk stat. Sedan 2008 har landet en demokratiskt vald president 
genom Ali Asif Zardari. Men både ekonomiska och politiska svårigheter 
präglar landet. Den globala finanskrisen har försämrat landets ekonomiska 
situation och hämmat tillväxten. Pakistan står också inför många sociala 
utmaningar. Bristerna i exempelvis utbildningssystemet är mycket stora och 
analfabetismen är omfattande, särskilt bland kvinnor.

Säkerhetsläget i de nordöstra delarna av landet har länge varit osäkert 
och situationen har förvärrats de senaste åren. Det pågår intensiva stridig-
heter mellan militären och olika islamistgrupper och terrordåden i landet 
har ökat. ”Kriget mot terrorn” har inneburit nya utmaningar för landet. De 
problem och prioriteringar som befolkningen har, överensstämmer inte med 
den bild som medierna målar upp. Det pakistanska folket längtar efter fred 
och en hälsosam miljö som familjerna kan växa upp och utvecklas i.

Landkontor
Programområde



Tre skäl till att Plan finns i Pakistan

1.	 Barn har rätt till utbildning – många barn saknar helt 
tillgång till grundskoleutbildning och i många fall fråntas 
flickor sin rätt till skolgång.

2.	Barn har rätt till goda levnadsvillkor – många fattiga och 
utsatta familjer har få möjligheter att försörja sig.

3.	 Barn har rätt att göra sin röst hörd – kunskapen och med-
vetenheten om barns rättigheter är mycket låg hos befolk-
ningen och det tas mycket lite hänsyn till barns åsikter.

…och detta arbetar Plan med i Pakistan

•	 Ökar det aktiva deltagandet från elever och föräldrar i 
skolan.

•	 Bygger och renoverar skolor och ser till att det finns utrust-
ning och material i skolorna.

•	 Ökar allmänhetens kännedom om barns rättigheter genom 
att starta fler barn- och ungdomsgrupper och ge dem möj-
lighet att utföra aktiviteter för att höja kunskapsnivån.

•	 Ökar fattiga familjers försörjningsmöjligheter genom 
yrkesutbildningar för kvinnor och utbildningar i effektivt 
jordbruk.

•	 Sprider kunskap till ungdomar om reproduktiv hälsa.
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter.
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att 

barnets bästa alltid ska vara vägledande för all samhällsut-
veckling.

Plans arbete 2010

Under de senaste åren har spädbarnsdödligheten gått ned, 
men mödradödligheten är fortsatt hög. Ungefär 300 mödrar 
per 100 000 födslar dör i samband med förlossningen, och 
den siffran har knappt förändrats under de två senaste årtion-
dena. Den nuvarande utvecklingen tyder på att Pakistan inte 
kommer att nå millenniemålen vad gäller mödradödlighet och 
dödligheten bland barn under fem år. Plan Pakistan har under 

året ökat sitt samarbete med andra biståndsorganisationer i 
landet och med hälso-departementet. Samarbetet syftar till 
att nå ut med information om hälsa och hygien på alla nivåer i 
samhället.

Flera kvinnogrupper som diskuterar och delar erfarenheter 
med varandra har också startats i Plans programområden. 
Grupperna har även deltagit i kommunernas arbete för att 
förbättra hälsosituationen. Plan har öppnat 20 ungdomscenter 
i programområdena Chakwal och Islamabad. Dit kan ungdo-
mar komma för att få information om sex- och samlevnad och 
reproduktiv hälsa.

Utbildningssituationen i Pakistan är mycket dålig och bara 
hälften av befolkningen kan läsa och skriva. Plan Pakistan har 
startat ett skolförbättringsprogram som hittills införts i 180 
skolor. Plan Pakistan har utbildat 138 lärare i interaktiva under-
visningsmetoder specifikt för barn med funktionsnedsättning. 
I 48 av skolorna som ingår i programmet har antalet barn som 
börjar i skolan ökat med 25 procent. En undersökning visar att 
skolorna blivit mer barnvänliga och undervisningen uppmunt-
rar eleverna och har stärkt deras självförtroende, speciellt 
flickornas.

Barns rättigheter

Resultat under 2010
Plan har publicerat en broschyr om födelseregistrering och
spridit information via radio om vikten av att registrera sina
nyfödda barn.
Plan har startat ett treårigt projekt för att stödja barn med
funktionsnedsättning med utbildning och rehabilitering.

Barn sprider kunskap om rättigheter genom teaterpjäs
I Pakistan är våld mot barn vanligt förekommande. Barnen 
utsätts för våld både i skolan och i hemmet. Detta problem 
återfinns i många av Plans programländer och därför startade 
Plan den internationella kampanjen ”Learn without fear”. 
Kampanjen fokuserar på att minska våldet i skolan och att 
informera både lärare och föräldrar om de skadliga följder som 



våldet har. Förändringar som sker i skolmiljön sprids också 
vidare ut i hela samhället.

I Plans programområde i Vehari har en grupp med barn 
startat en teater med stöd från Plan för att upp-lysa om våld. 
16 barn, både flickor och pojkar, ingår i teatergruppen som 
under tio dagar övade med en teaterlärare. Deras första 
teateruppträdande blev en succé! Ryktet om teatern spred sig 
snabbt och fler samhällen ville att gruppen skulle ge föreställ-
ningen för dem.

Hittills har gruppen spelat sin pjäs i elva samhällen och sam-
manlagt har nästan 1 500 barn och vuxna sett den.

– Jag älskar att uppföra pjäsen eftersom alla tycker så 
mycket om den. De uppskattar oss och det faktum att vi 
framför ett bra budskap, säger tolvåriga Maria som är med i 
teatergruppen.

I vissa samhällen blev teatern även interaktiv och publi-
ken involverades och framförde sina tankar om hur man kan 
minska våldet i skolan och hemmet.

– Jag brukade också slå mina barn så fort de inte gjorde 
som jag sa. Men efter att ha sett den här pjäsen har jag insett 
att jag har betett mig mycket dumt och orättvist mot mina 
barn. Jag kommer aldrig mer att straffa dem kroppsligt, säger 
Harja, 30 år.

Ett av de positiva resultat som teatern gett är att det växt 
fram en social gemenskap mellan barnen, ungdomarna, lärarna 
och föräldrarna i de här samhällena. Många av föräldrarna har 
sagt att de inte ska använda våld mot sina barn längre och att 
de verkligen ska lyssna till och respektera sina barns åsikter. 
Majoriteten av alla som deltagit i teatern, gruppmedlemmarna 
och publiken, tycker att den här typen av aktiviteter ger en 
positiv förändring på ett snabbt och enkelt sätt.

Försörjning

Resultat under 2010
304 ungdomar har fått yrkesutbildning i yrken som mekaniker, 
skräddare och besiktningsman.
Plans mikrofinansieringsprojekt har nått ut till 11 977 hushåll.

Yrkesutbildning ger kvinnor möjlighet att starta eget
I Pakistan beräknas i dag nära 35 miljoner människor leva 

i extrem fattigdom. Ungefär 40 procent av befolkningen som 
arbetar har en sysselsättning inom jordbrukssektorn. Barnen i 
dessa fattiga familjer får inte växa upp under goda levnadsvill-
kor och de nekas ofta rätten till skola och sjukvård då famil-
jerna inte har råd.

Plan arbetar för att människor själva ska kunna påverka sin 
livssituation. I stället för att arbeta med direktstöd som att ge 
familjer livsmedel eller betala barnens skolgång vill Plan ge 
familjerna verktyg att själva ha råd med detta. Med yrkesut-
bildningar och mikrofinansieringsprojekt ger Plan fattiga män-
niskor möjlighet att få lån för att utveckla den verksamhet de 
redan arbetar med eller starta ett eget företag. De som deltar 
i projekten får också utbildning i privatekonomi, företagsam-
het och lär sig mer om vikten av att spara pengar och att ha 
en buffert. I många samhällen där Plan är verksam har kvin-
norna ofta en lägre ställning och inte lika mycket att säga till 
om som männen i byn. Genom projekten har fler kvinnor fått 
möjlighet att starta en egen verksamhet och på så sätt bidra 
till familjens försörjning. Det bidrar till att kvinnorna får större 
möjlighet att vara med och bestämma då de faktiskt nu delvis 
försörjer familjen. Det är också mycket positivt för barnen då 
kvinnor ofta satsar de ökade inkomsterna på barnens skol-
gång.

Konventionen om 
BArnets rättigheter

Konventionen har 54 artiklar. Konventionen för-
pliktigar att tillförsäkra alla barn och unga
1) en andel av samhällets resurser
2) rättighet till skydd och omsorg
3) rättighet att delta i sådant beslutsfattande som 
gäller barnets ålder och utvecklingsnivå



Filmen berättar om farorna gällande handel av barn
Upplysningen till trots försvinner och säljs barn från Benin till 
grannländerna. På Alacora området tog Plan tag i problemet 
och visade en film om barnhandel i 20 byar. Målsättningen var 
att få folk  att diskutera och ingripa i barnhandeln i tid.

”Från vår by har 16 barn förts till Nigeria. Ett barn, som 
noggrant sett filmen, skulle aldrig ha tänkt på att lämna sina 
föräldrar”, tror Djolens byansvarige.

Wannan kan berätta om sina egna erfarenheter av barn-
handel. Hon arbetade i flera år på en lantgård i Nigeria, där 
vandringen till arbetet på åkrarna började 3 på morgonnatten.

”En morgon märkte jag att bland de nya barnen var min 
kusin Joseph. Efter en halv timmes arbete bet en orm honom. 

Jag försökte trots min boss motstånd hjälpa min kusin, men 
Joseph dog i min famn”, berättar Wannan och uppmanar 
åskådarna att ta lära av berättelsen.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

Detta år satsar Plan på barnens rättigheter, de ungas möj-
ligheter och på att stärka kvinnorna. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Benin.
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Lubna bor i programområdet Islamabad. Hon är 26 år gam-
mal och har tre barn. Lubna arbetade tidigare som hushåller-
ska och då  räkte hennes och hennes mans inkomst endast för 
att täcka de viktigaste utgifterna.   Familjens överlevnad var 
viktigast och när de tre barnen började närma sig skolåldern 
märkte föräldrarna att de inte skulle ha råd med utbildning för 
alla tre.

Lubna deltog i ett möte som Plan anordnade i hennes 
by, där kvinnor diskuterade sin ekonomiska situation. Flera 
kvinnor, däribland Lubna, valdes ut för utbildning till kosme-
tolog. Som nyutbildad inledde Lubna en egen verksamhet och 
besökte kvinnor i hemmet och gav dem behandlingar. Hennes 
inkomst steg då genast till nästan tredubbelt -  som var mycket 
mer än föräldrarnas  inkomst tillsammans. Lubna har kunnat 
spara tillräckligt mycket pengar för att betala skolgången för 
alla sina barn. Hon hoppas kunna spara så mycket pengar att 
hon och familjen kan bygga ett nytt hus.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

Detta år satsar Plan på barnens rättigheter, de ungas möj-
ligheter och på att stärka kvinnorna. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Pakistan.


